
 
 

Vytvořeno  1.12.2015 14:15:03 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 08.12.2015  
 
Stav investi ční výstavby 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - stav investičních akcí k 25. 11. 2015  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Dagmar Montagová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města informace o stavu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2015 k datu 25. 11. 2015. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o stavu investiční výstavby 2015. 
 
Termín plnění: 30. 12. 2015 (OI) 
  

 
 



Stav investi ční výstavby M ěsta Ku řim 
v roce 2015 ke dni 25. 11. 2015 

 
 
1 Bezbariérové zp řístupn ění podchodu ŽST Ku řim ze severní části m ěsta 
 
Vyčleněno    80 000,- Kč   vyčerpáno  78 323,- Kč  
 
Vysoutěžená cena od fy HABAU činí 11 800 347,13 Kč. Skutečná zaplacená cena je 11 946 497,- Kč 
Zaplacená dotace za stavbu je cca 9,305 mil. Kč. 
 
Dokončení stavby 31. 7. 2014, v tomto roce platby za dotační management a úklid v souladu se schváleným 
rozpočtem V dalších letech, do r. 2019, bude placeno 2 500 Kč ročně bez DPH za dotační management 
v době udržitelnosti projektu a v r. 2019, po skončení záruky zhotovitele stavby bude vyplaceno TDI 8 000 
Kč bez DPH. 
 
 
2  Opravy objektu ZUŠ – chemická úprava fasády, stí nící technika 
 
Vyčleněno   790 000,- Kč   vyčerpáno 324 169,- Kč 
 
Zastínění oken – venkovní žaluzie, markýza u terasy. 
Akce dokončena předána, zhotovitel: PROFIFLEX s.r.o. 
Úprava fasády - odstranění plísně a nový nátěr fasády. Akce probíhá, SoD podepsána 26. 10. 2015, doba 
realizace 6 týdnů. Barevné řešení odsouhlaseno - zlatá, bílá, šedá.  
 
Projekt:  Ing. arch. Palaščák       30 000,00 Kč zaplaceno 
Žaluzie:  vysoutěžená cena: 220 889,13 Kč, celkové náklady: 262 754,00 Kč zaplaceno 
Fasáda: vysoutěžená cena: 428 378,66 Kč     rezervováno 
 
 
 
3 Přechod pro chodce na ul. Havlí čkova 
 
Vyčleněno   550 000,- Kč   Vyčerpáno   777,- Kč 
 
Akce vysoutěžena, zhotovitel TOPSTAV s.r.o., SoD nebyla podepsána, akce zastavena – z důvodů 
koordinace objízdných tras s ostatními stavbami. Akce bude přecházet do r. 2016. 
Vysoutěžená cena  519 292 Kč rezervováno 
Ing. Šudák TDI  7 000 Kč rezervováno 
Vynětí ze ZPF     777 Kč zaplaceno 
 
 
4 Sanace suterénu  MŠ Zborovská  
 
Vyčleněno   3 550 000,- Kč   Vyčerpáno  3 342 916,- Kč 
 
Zhotovitel: DOLP stavební společnost, s.r.o. 
Projektant: TIPRO projekt s.r.o. 
Zahájení stavby: 8. 6. 2015 (nutné provádět o letních prázdninách) 
Akce dokončena předána. 
Předmět sanačních prací – výměna stávajících anglických dvorků za plastové, výměna suterénních otvorů 
za nové plastové výplně, oprava hydroizolace, rekonstrukce ležaté kanalizace vč. nových lapačů splavenin, 
zateplení obvodové stěny na výšku výkopu vč. nopované fólie, opravy vnitřních povrchů suterénních stěn - 
otlučení na cihlu vč. vápenného nátěru, injektáž obvodového zdiva, napojení clony na novou svislou 
hydroizolaci, rekonstrukce zpevněných ploch, okapových chodníků a zelených ploch. 
Stavba paralelně probíhala se stavbou - Rekonstrukce sociálního zázemí objektu MŠ Zborovská (hrazenou 
z investičního fondu školy). 
Vysoutěžená cena: 3 037 989,- Kč, celkové náklady: 3 302 916 Kč zaplaceno 
AD: TIPRO projekt s.r.o.         36 300 Kč rezervováno 
TDI: Ing. Pavel Šudák          40 000 Kč zaplaceno 
 
 
 



5 Zateplení hasi čské zbrojnice a p ředlážd ění  
 
Vyčleněno   100 000,- Kč   vyčerpáno  67 126,- Kč 
 
Stavba byla dokončena 7. 11. 2014,  
Ze zateplení v roce 2015 byly provedeny práce nezahrnuté projektem (schránka, světlo v zádveří, izolace 
věže, koš žebříku), administrace dotace, zbývá vyvařit vrata a nadpis fasády.  
 
Kompletní úpravu pojížděné plochy vč. výměny podloží je nezbytné provádět v souběhu s EONem, který 
připravuje výměnu vysokonapěťových kabelů na rok 2017, kabely (tvoří páteřní zásobovací síť pro Kuřim) 
zabírají velkou část plochy a tuto by nebylo možné upravit. V příštím roce bude provedena sonda pro zjištění 
polohy a hloubky vysokonapěťových kabelů, proběhne konzultace s EONem o podmínkách provádění a 
koordinace stavby. 
 
 
 
6 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  – novostavba 
 
Vyčleněno   52 600 000,- Kč   Vyčerpáno  2 655 022,50,- Kč 
 
7points s.r.o. zpracovatel PD 
   
Dle registra čního listu p říslib dotace:  30 916 mil. K č včetně DPH (70 % z předpokládaných nákladů 
akce, 44 166 mil. Kč), s termínem ukončení do 31. 10. 2016. 
Čerpání dotace pro r. 2015 15,059 mil. Kč vč. DPH 
Čerpání dotace pro r. 2016 15,857 mil. Kč vč. DPH 
OI podal žádost na MF o převedení schválených finančních prostředků pro r. 2015 do roku 2016 a 
prodloužení termínu realizace akce do konce r. 2016 – žádosti bylo vyhověno. 

Akce je rozdělena na etapy: 
- 1. etapa – bourací práce a rekonstrukce kanalizace; 
- 2. etapa – novostavba 

Z důvodu rozdělení veřejné zakázky jsou obě VŘ soutěžena v přísnějším režimu jako podlimitní veřejná 
zakázka zadávaná v otevřeném řízení. Administraci VŘ provádí společnost KANSPO s.r.o. 
 
1 etapa – Bourací práce a rekonstrukce kanalizace: 

- 13. 7. 2015 zahájení VŘ, 
- 2. 9. 2015 uzavření SoD – zhotovitel TREPART s.r.o., cena ze SoD 2 647 581 Kč, 
- 7. 9. 2015 předáno staveniště, 
- 22.10.2015 uzavřen Dodatek č. 1 k SoD, změna termínu dokončení díla do 9.11.2015 z důvodu změny 

šachty, oprava PD, 
- 6.11.2015 uzavřen Dodatek č. 2 k SoD, na vícepráce ve výši 197 794,30 Kč změna RŠ4 a 

prodloužení termínu dokončení díla do 30. 11. 2015. 

2 etapa – novostavba: 
- 2. 10. 2015 zveřejnění výzvy pro podání nabídek, 
- 26. 10. 2015  zrušení zadávacího řízení - z důvodů velkého množství dodatečných informací (nesoulad 

mezi výkazem výměr a PD), 
- nové VŘ zahájeno 16. 11. 2015. 

 
 
 
7 Sportovní hala Ku řim  
 
Vyčleněno   2 100 000,- Kč   vyčerpáno 1.787.266,80,- Kč 
 
Zpracovatel projektu: CUBOID ARCHTEKTI s.r.o, Praha 
19. 2. 2015 vydáno územní rozhodnutí 
1. 6. 2015 vydáno stavební povolení 
15. 9. 2015 dokončen projektu pro provádění stavby, kontrola rozpočtu objednána u společnosti ÚRS Praha 
a.s. Předpokládá se ukončení kontroly včetně zapracování připomínek do 31. 12. 2015.  
V souladu s SOD nyní fakturováno 80% ceny DPS, zbývajících 20% po provedení zapracování připomínek. 
 
 
 



8 Společenské a kulturní centrum v Ku řimi – projektová p říprava a inženýrská činnost 
 
Vyčleněno   92 000 000,- Kč   vyčerpáno 205 700,- Kč 
 
V roce 2014 a 2015 proběhly zadávací řízení, obě byly zrušeny z důvodů překročení limitní ceny, město 
odstoupilo od dotace ze SFŽP, v podmínkách byl termín vyúčtování dotace do 11/2015, který byl vzhledem 
k druhému zrušenému řízení nereálný.  
Nyní vyhlášeny výzvy SFŽP,  probíhá příprava podkladů, sběr informací včetně vyhodnocení. Mgr. 
Kiesslingová pracuje na žádosti. 
 

  

IV/2015 I/2016 II/2016 III/2016 IV/2016 I/2017 II/2017 III/2017 IV/2017 I/2018 

10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 7 8 9 

DOTACE - výzva                                                             

DOTACE - 
akceptace                                                             

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ                                                             

STAVBA                                                              

 
 
9 Plán Územní systém ekologické stability 
 
Vyčleněno   32 000,- Kč    vyčerpáno    18 005,- Kč 
 
Akce dokončena, dofinancována. 
Projektant - RNDr. Jiří Kocián fa Ageris, Brno 
Odevzdán čistopis v souladu se schváleným územním plánem Kuřim.  
 
 
10 Sportovní rekrea ční plocha - Díly za Sv. Jánem 
 
Vyčleněno   140 000,- Kč    vyčerpáno  88 215,- Kč 
 
Stavba dokončena 18. 11. 2014 
Zhotovitel přistoupil na pozastávku do jara 2015, z důvodů nerovnosti na umělém trávníku, na jaře došlo ke 
zlepšení - pozastávka posunuta do léta 2015. Byla realizována ochranná opatření mezi pumptrackovou 
dráhou a plotem hřiště – obložení sloupů osvětlení a připevnění ochranných molitanových matrací na sloupy 
oplocení hřiště, do cyklodráhy byla vložena vrstva kůry s textilií. Reklamace desky mantinel a zámku altánu 
úspěšně vyřízeny. Pozastávka byla uvolněna 19. 11. 2015. 
 
 
11  Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova 
 
Vyčleněno    15 000 000,- Kč    vyčerpáno 6 948 411,31 Kč 
 
Součástí akce jsou opravy kanalizací, kompletní výměna veřejného osvětlení a přestavba celého uličního 
prostoru navazujícího na rekonstrukci vozovky, kterou provedla Správa a údržba silnic JMK. Opravy 
kanalizací na ul. Tyršova a ul. Tišnovská v úrovni ul. Buďárkova byly provedeny v předstihu před pracemi 
SÚS. Zbývá oprava staré kanalizace v ulici Tišnovská v zelené ploše cca v úrovni křižovatky s ulicí 
Křížkovského. Práce budou provedeny těsně před opravou chodníku – provádí stejná firma H3 Inženýrské 
stavby spol. s r. o., Blansko.  
Přestavbu veřejného osvětlení provádí Centrum technických služeb Kuřim. Do současné doby je fakturována 
zhruba polovina předpokládaných nákladů, tj. cca 2 mil. Kč. Část prací bude provedena ještě do konce 
tohoto roku, část však zůstane k realizaci až v jarním období 2016. Jde o komplikované propojení na nám. 1. 
května, kde nechceme riskovat funkčnost vánočního osvětlení.  
Přestavba chodníků po celé délce obou ulic byla uvažována se zachováním stávajících podkladních vrstev a 
částečně také se zachováním obrubníků. Ve skutečnosti však bylo nutné až do současné doby podkladní 
vrstvy chodníků vyměnit v tl. cca 10 cm, vjezdy do domů doplnit podkladním betonem, tak aby dodavatel byl 
ochoten garantovat záruku požadovanou ve smlouvě. Z estetických i funkčních důvodů byly také vyměněny 
všechny chodníkové obrubníky.  
V současné době probíhá s dodavatelem jednání o vícepracích. Předpokládáme, že rozsah víceprací bude 
větší jak 2 mil. Kč.  Z tohoto důvodu také navrhujeme Radě města posunutí termínu realizace až do jarního 
období 2016.  
 
 



12  Oprava mostu Hybešova 
 
Vyčleněno   1 080 000,-Kč    vyčerpáno  801 308,- Kč 
 
Údržba mostu byla cíleně provedena od 22. 6. 2015 do 22. 7. 2015, v době výluky koleje č. 2, jejíž 
rekonstrukci realizoval správce tratě SŽDC (Správa železniční dopravní cesty) v letních měsících. Byla 
provedena údržba mostního svršku a vybavení mostu - sanace říms, odstranění stávajícího zábradlí a 
osazení nového. Ochrana proti dotyku byla demontována a poté provizorně zpětně osazena do osazení 
nové protidotykové ochrany dodavatelem SŽDC. Protidotyková ochrana není předmětem zakázky. Využitím 
výluk SŽDC město ušetřilo minimálně 3,5 mil. Kč.  
Dodavatelem stavebních prací byla fy FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., vysoutěžená částka 
740 814,60 Kč. Cena byla ve stejné výši zaplacena. Odstraněné vady a nedodělky byly převzaty 7. 8. 2015.  
Bude požádáno o rozpočtové opatření na předpokládané vícepráce. 
 
 
13 Most p řes Ku řimku na ul. Komenského a řešení dopravní situace p řed ZŠ 
 
Vyčleněno   400 000 Kč,- Kč  vyčerpáno    14 520,- Kč 
 
Dopravní řešení v lokalitě před ZŠ bylo radou města schváleno ve variantě I. Na začátku prosince bude 
zahájeno výběrové řízení na projektanta mostu. 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu bude návrh technického řešení mostu s ohledem na schválené 
dopravní řešení před školou a vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí. 
Pro zpracování PD mostu byl zpracován inženýrsko – geologický průzkum v místě rekonstrukce stávajícího 
mostu, 2 vrty do hloubky 7 metrů, podle výsledků průzkumu bude navržen a vyprojektován typ mostu po 
specifikaci zadání. 
 
 
14 Parkovišt ě Komenského – 14 kolmých parkovacích stání 
 
Vyčleněno    1 250 000,- Kč   vyčerpáno   99 220,-Kč 
 
Územní rozhodnutí nabylo právní moci 11. 5. 2015. V současné době je zpracovaná PD pro stavební 
povolení (DSP). Po projednání DSP bylo zjištěno, že v případě realizace v tomto roce by bylo nutno provést 
na vlastní náklady města nákladnou přeložku NN a VN. Vzhledem k tomu, že správce sítí E.ON bude 
přeložky realizovat ze svých prostředků na jaře 2016, byla i realizace parkoviště přeložena na příští rok, 
bezprostředně po dokončení přeložek. Mezitím budou prováděny úkony potřebné pro vydání stavebního 
povolení pro parkoviště – smlouvy a vyčíslení nákladů na přeložky kabelů TKR, telefonu a VO. 
 
 
15 Okružní k řižovatka Podlesí  
 
Vyčleněno   210 000,- Kč   vyčerpáno  108 900,- Kč 
 
Je odevzdaná PD pro stavební povolení s podrobnostmi PD pro provádění stavby. Stavba je částečně 
umístěna na pozemky soukromých majitelů. K žádosti o stavební povolení je nutno s majiteli pozemků 
uzavřít smlouvu. Stavba vyvolá přeložky sítí O2 a Kabelové televize – nutno uzavřít smlouvu o přeložce, 
náklady hradí město. Zpracovává se změna PD DUR a DSP – úprava sjezdu na vyhrazenou plochu pro 
komunikaci dle zpracované územní studie. Akce bude přecházet do roku 2016. 
Projektant:   Ing. Jiří Bajer 
Cena za PD:   108 900 Kč  zaplaceno 
Změna DUR a DSP    98 010 Kč  rezervováno 
 
 
16 Hřišt ě Podlesí – um ělý povrch 
 
Vyčleněno    223 000,- Kč   vyčerpáno 222 547,- Kč 
 
Stavba byla dokončena a zkolaudována v roce 2014. V tomto roce byly realizovány dodatečně požadované 
stavební práce - zpevnění přístupového chodníku od MŠ k hřišti a odstavná plocha pro automobily na kraji 
ul. kpt. Jaroše a zvýšení plotu na jižní straně hřiště z důvodu obtěžování majitelů sousedních nemovitostí 
padajícími balóny.  
 
 
17 Zastávka Díly  
 



Vyčleněno   3 750 000,- Kč   vyčerpáno  112 530,- Kč 
 
Územní rozhodnutí nabylo právní moci dne 19. 6. 2014. Je zpracovaná dokumentace pro stavební povolení 
s podrobnostmi dokumentace pro provádění stavby.  
Smlouvy o umístění a provedení stavby na sousedních pozemcích podepsány. Dne 8. 4. 2015 požádáno o 
stavební povolení, stavební řízení stále běží, protože se někteří z majitelů dotčených pozemků proti vydání 
stavebního povolení odvolali. Krajský úřad počátkem listopadu stavební povolení zrušil a vrátil řízení 
prvoinstančnímu orgánu k novému projednání. S ohledem na nový postoj dotčených vlastníků sousedních 
nemovitostí je velmi obtížné odhadnout, zda bude stavebního povolení vůbec dosaženo. 
 
 
 
18 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova 
 
Vyčleněno    18 000 000,-Kč    vyčerpáno   7 405 192,47 Kč 
 
Na realizaci akce proběhlo výběrové řízení. 18. 11. 2014 byla podepsána SoD se zhotovitelem, spol. 
AQUASYS s.r.o., Janská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, za cenu 16 689 530,- Kč včetně DPH. 
Začátkem prosince minulého roku došlo k předání staveniště. K zahájení stavby došlo 17. 1. 2015. 
Od zahájení stavby do poloviny září 2015 probíhaly stavební práce na budování dešťové kanalizace v celé 
délce ulice. V silnici II/385 v ul. Tyršova se současně s dešťovou kanalizací budovala i kanalizace splašková. 
Stavební práce na budování splaškové kanalizace pokračovaly od poloviny září a trvaly do začátku října 
2015. Tyto stavební práce proběhly v koordinaci s budováním kanalizačních přípojek k jednotlivým rodinným 
domům. V polovině listopadu byly zahájeny stavební práce na přeložení vodovodu. 
Vzhledem k rekonstrukci průtahu městem (silnice II/385), uzavírce mostu nad železničním tělesem a 
k nepřízni zimního počasí odsouhlasila Rada města Kuřimi posunutí termínu dokončení celého díla, a to do 
konce května 2015, uzavřením dodatku č. 2 k SoD. 
 
 
19 Přestavba kotelny Popkova na víceú čelový sál 
 
Vyčleněno    254 000,- Kč   vyčerpáno  250 613,87 Kč 
 
Akce dokončena, dofinancována. 
Stavba dokončena 18. 12. 2014 
V roce 2015 bylo pořízeno: - spotřeby energií přeúčtováné zhotoviteli, 120 ks židlí, plátno, dataprojektor, 
DVD, záložní zdroj, skříň pro AV techniku, vyčištění a aplikace ochranného prodyšného nátěru podlahy, 
víceobklady na dámských WC. 
 
 
20  Parkovišt ě u víceú čelového sálu Popkova – 6 stání a místo otá čení 
 
Vyčleněno   600 000,- Kč   vyčerpáno   549 821,- Kč 
 
Stavební práce byly provedeny vítězem VŘ fy Petr Hradecký s termíny realizace 7. 7. 2015 – 6. 8. 2015. 
Vysoutěžená cena ve výši 467 951 Kč byla dodatkem č. 1 zvýšena na konečnou cenu 488 085 Kč. 
Předmětem dodatku byly vícepráce i méněpráce. Poslední nedodělek, náhradní zeleň, byl předán 
v dohodnutém termínu 30. 10. 2015 
 
 
21  Rekonstrukce objektu kotelny Zahradní a využití  pro sociální nebo zdravotnické služby  
 
Vyčleněno   50 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Studie nemohla být zadána, probíhá příprava na úrovni sociálního odboru. 
 
 
22 Rekonstrukce stadionu 
 
Vyčleněno   1 000 000,-Kč   vyčerpáno   622 992,- Kč 
 
Vybavení šaten nábytkem – akce přechází z r. 2014    93 117 Kč zaplaceno 
3KTrade s.r.o. - dokončení závlahy zadního hřiště, dokončeno   285 781 Kč zaplaceno 
KOVO Kašparec s.r.o. – ochranné sítě za branky, dokončeno   151 105 Kč zaplaceno 
Lukáš Obereiter, střídačky hřiště házená, dokončeno      62 936 Kč zaplaceno 



Petr Hradský, stavební úpravy pro střídačky hřiště házená, dokončeno    25 000 Kč zaplaceno 
Ing. Haška, zadávací dokumentace - předláždění chodníků kolem budovy     5 000 Kč zaplaceno 
akce bude realizována v r. 2016, rozpočtové náklady 500 tis. Kč      
Vybavení zbylých šaten nábytkem – probíhá VŘ, předpokládané náklady 350 tis. Kč 
 
 
23 ŽP-protier. zatrav. pásy s výsadbou doprovodné z eleně mezi Srpkem, Cimperkem a Zlobicí 
 
Vyčleněno    1 300 000,- Kč    vyčerpáno   811 563,- Kč 
 
Dle návrhu Ing. Petra Holoušové byla upravena dodatkem smlouva s realizační firmou Kavyl Mohelno. 
V současné době byl změněn travnatý porost širokého pásu (travinoluční společenstvo), výsadby keřů a 
stromů se musejí posunout na jarní období. 
 
 
24 ŽP-revitalizace toku a nivy Lu čního potoka 
 
Vyčleněno    3 212 600,- Kč    vyčerpáno  2 118 645,- Kč 
 
Akce dokončena, proplaceny faktury i obdržena dotace ve výši 1 302 977,3 Kč. V roce 2015 na podzim 
proběhlo ošetřování stávajících kultur stromů a keřů, doplnění uhynulých jedinců. Proběhla žádost o platbu 
č. 2 na 17 545,88 Kč. Realizace zmenadrování toku a úpravy cesty brání nevykoupené pozemky. V příštích 
letech se tak dá pouze kultivovat stávající plocha revitalizace. 
 
 
25 ŽP-revitalizace ve řejné zelen ě v Ku řimi 
 
Vyčleněno    2 457 000,- Kč    vyčerpáno  1 378 961,- Kč 
 

Akce dokončena, proplaceny faktury i obdržená dotace ve výši 766 764 Kč. Na podzim proběhla výměna 
uschlých jedinců. V příštích 3 letech je třeba vyčlenit finance na zalévání, ošetřování a výměnu uhynulých 
jedinců. 
 
 
26 Efektivní ú řad Ku řim – soubor opat ření 
 
Vyčleněno   1 795 000,- Kč   vyčerpáno  407 783,- Kč 
 
Projekt ukončen 28. 2. 2015. Probíhá udržitelnost. 
 
 
27 Rekonstrukce komunikace ul. Bezru čova čtvr ť a Na Zahrádkách  
 
Vyčleněno   12 500 000,- Kč   vyčerpáno  9 069 400,21,- Kč 
 
Samotná přestavba uličního prostoru je ukončena. Stavba byla předána 9. 8. 2015.  
4. 11. 2015 Rada města Kuřimi rozhodla o přidělení zakázky „Kuřim, ul. Na Zahrádkách a Bezručova čtvrť, 
bezvýkopová oprava jednotné kanalizace“ spol. Ströer, s.r.o. Stavební práce na opravě kanalizace budou 
zahájeny poslední týden v listopadu a budou pokračovat celý prosinec. Jedná se konkrétně o ruční opravu 
šachet, opravu odboček k jednotlivým bytovým domům v Bezručově čtvrti bezvýkopovou technologií a o 
zaslepení nefunkčních dešťových vpustí za cenu 316 113,- Kč včetně DPH v ul. Na Zahrádkách. 
 
 
28 Veřejné osv ětlení Pod Zárubou 
 
Vyčleněno   100 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Jedná se o vyvolanou investici. Kabely VO, které jsou vedeny na sloupech E.ON souběžně s NN, budou 
v souvislosti s rušením sloupů uloženy do země. 
Probíhá projektová příprava, termín realizace je závislý na E.ON, předpoklad v r.2016. Položení kabelu bude 
přednostně řešeno přípoloží ke kabelům E.ON. 
DUR je na projednání. Řeší se věcné břemeno s Povodím Moravy. 
 
 
29 Veřejné osv ětlení v ul. Pod Vinohrady-Hybešova 



 
Vyčleněno    300 000,- Kč   vyčerpáno  0,- Kč 
 
Doplnění VO od křižovatky ul. Pod Vinohrady s ul. Hybešovou přes most k první soukromé zahradě na ul. 
Hybešova pod tratí. 
Stavba byla rozdělena na 2 části: 
Pod Vinohrady - jedná se o doplnění 6 svítidel na stávající sloupy NN - tato část nevyžaduje žádné 
povolovací řízení, svítidla dodá a instaluje CTS Kuřim do konce r. 2015, za cenu 150 084 Kč vč. DPH. 
Hybešova (za mostem) jedná se o prodloužení trasy VO o 2 osvětlovací body včetně kabeláže, tato část 
vyžaduje ÚR. 
Probíhá projednávání PD v DOSS. Po dodání PD včetně vyjádření bude požádáno o ÚR a následně 
realizováno v r. 2016. Stavbu je nutno koordinovat s rekonstrukcí ul. Hybešova. 
 
 
30 Objekt sociálního bydlení Tišnovská 
 
Vyčleněno   20 000,- Kč   vyčerpáno  4 992,15 Kč 
 
LERSCH s.r.o. - vyregulování systému ÚT   4 992,15 Kč uhrazeno 
Akce dokončena, předána. Zbylé finanční prostředky budou převedeny OMP správě bytů 
 
 
31 Oprava st řechy ZŠ Komenského  
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   Vyčerpáno   172 969,- Kč 
 
Akce dokončena, dofinancována. 
 
 
32 Rekonstrukce bytu v ZŠ na ul. Komenského na 2 t řídy školní družiny ZŠT 
 
Vyčleněno   100 000,- Kč   vyčerpáno  0,- Kč 
 
Je zpracován návrh pro investiční záměr (konzultováno s Krajskou hygienickou stanicí). Náklady dle 
investičního záměru vč. vybavení interiéru jsou 1,8 mil. Kč. Akce zastavena. 
 
 
33 Pokračování oprav v budov ě MěÚ  
 
Vyčleněno   1 000 000,- Kč   Vyčerpáno  753 704,85 Kč 
 
2015 bylo pořízeno: regálový posuvný systém pro archiv stavebního úřadu, skříně na šanony a vestavěné 
skříně pro kancelář stavebního úřadu, nová podlaha kanceláře stavebního úřadu, skříně na šanony kancelář 
OI, paniková kování na dveřích do chráněného únikové cesty radnice, doplňky pro kancelář sociálně právní 
ochrany dětí, elektro práce pro zabezpečovací systém radnice.  
V listopadu bylo provedeno zateplení stropu nad 3.NP v půdním prostoru radnice. Provedeno bude odvětrání 
prostoru nástřešními hlavicemi Lomanco. Nejzašší termín dokončení úprav půdního prostoru je dle SOD 
6.12.2016.  
 
 
34  HW, SW  
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Vzhledem k realizaci výzvy č. 22 je posunuta realizace na prosinec 2015. Výběrové řízení na nákup 
výpočetní techniky, která by nahradila již zastaralou. 
 
 
35 Technologické centrum 1.1  
 
Vyčleněno   3 530 000,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
Na tuto akci "Konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim" vedenou pod číslem projektu 
CZ.1.06/2.1.00/22.09555 byl nejdříve vybrán dodavatel Studie proveditelnosti. V průběhu měsíce června 
2014 byla zpracována „Studie proveditelnosti konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim“ v hodnotě 
71.390,-Kč s DPH. Následně byla podána žádost o dotaci dne 27. 6. 2014. Tento projekt je financován z 



prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj. Město Kuřim se bude v případě 
schválení žádosti finančně spolupodílet 15 %, tj. cca 574 629,- Kč. Žádost o dotaci splnila kritéria 
přijatelnosti, formální náležitosti, úspěšně prošla věcným hodnocením ex-ante analýzou rizik a následně byla 
dne 23. 2. 2015 doporučena řídícím orgánem IOP k poskytnutí dotace.  
Registrační list akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo schváleno dne 12. 3.2015. Celkové způsobilé 
výdaje projektu (finanční rámec projektu) byly stanoveny na 3.830.860,- Kč. Vlastní realizace projektu, má 
být hotova do 20. 11. 2015. 
Dne 1. 6. 2015 byla zveřejněna výzva se zadávací dokumentací na profilu zadavatele, lhůta pro odevzdání 
nabídek byla do 23. 6. 2015. Veřejná zakázka na dodavatele projektu proběhla a usnesením RM č.411/15 
Rada města souhlasila s výsledkem hodnocení uvedeným ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a s 
uzavřením smlouvy na vysoutěžené Části 1.(1.990.120 Kč bez DHP) a 3. (2.033.710 Kč bez DPH) zahrnující 
Konsolidaci HW a SW úřadu včetně virtualizace a Elektronizaci procesů a digitalizaci dat se společností 
C SYSTEM CZ a.s. Celkem byla vysoutěžena částka 4.868.835,- vč. DPH 
Projekt byl úspěšně ukončen 20. 11. 2015. Veškeré položky uvedené v předmětu plnění smlouvy byly 
předány na základě předávacích a akceptačních protokolů. Nyní bude vyfakturován a následně podána 
žádost o platbu příslušnému dohlížecímu orgánu dotačního projektu.  
 
 
36  Zabezpečovací za řízení budovy M ěÚ 
 
Vyčleněno    350.000,- Kč   vyčerpáno  681 318,70 Kč 
 
V současné je v realizaci 2. etapa zakázky „Komplexní dodávka zabezpečení budovy radnice prvky I&HAS“ 
s ev. č. D-KÚ-2014-001. SoD byla podepsána dne 6. 11. 2015 v hodnotě  179.977 Kč vč. DPH. Termín pro 
dokončení díla je stanoven nejpozději na 9. prosince 2015. Realizací souvisejícího projektu generálního 
klíče a uzamykacího plánu budovy radnice bude do konce roku 2015, plánovaný rozpočet ORGu 1275 zcela 
vyčerpán.  
 
 
37 Nákup médií na komoditní burze 
 
Vyčleněno   50 000,- Kč  vyčerpáno   19 500,- Kč 
 
Nákup proběhl na podzim roku 2015. 
 
 
38  Opravy v obecních bytech 
 
Vyčleněno     1.700.000,- Kč   vyčerpáno     1.514.740,- Kč 
 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 1.200.000,- + rozpočtovými 
opatřeními byla RM a ZM navýšena částka o 350.000,- Kč na rekonstrukci RD Luční 740 + rozpočtovým 
opatřením ZM byla částka navýšena ještě o 150.000,- Kč na výměnu střešních oken v havarijním stavu 
v obecním bytě. 
Ke dni 24. 11. 2015 bylo vyčerpáno: 
• rekonstrukce RD Luční 740 – vyčerpáno 345.000,- Kč 
• etážové topení – havárie – byt č. 817/1 ul. Legionářská – 77.060,- Kč 
• odvedení spalin do stávajícího komína – byt hasičské zbrojnice – 10.000,- Kč 
• stěnová štěrbina pro přísun vzduchu pro plynový kotel – byt č. 1109/2 – 3.690,- Kč 
• etážové topení v sedmi obecních bytech, vč. elektrického připojení – 693.960,- Kč 
• střešní okna ve čtyřech obecních bytech – 385.000,- Kč 
 
Do konce letošního roku budou ještě vyměněna střešní okna v bytě č. 1116/7 ul. Bezručova čtvrť v hodnotě 
cca 112.000,- Kč a dále bude provedeno etážové topení a rekonstrukce koupelny v bytě č. 828/1 ul. 
Zborovská. 
 
 
39  Drobné investice  
 
Vyčleněno   933 600,- Kč   vyčerpáno  165 036,- Kč 
 
Oprava křížku Brněnská, Jánská, Kuřim 66 066,00 Kč uhrazeno 
Pořízení vybavení ZŠ Tyršova (stolky, židle – Dětský parlament) 3 582,00 Kč uhrazeno 
Pořízení vybavení ZŠ Tyršova (stolky, židle – Dětský parlament) 9 666,00 Kč uhrazeno 
Oprava Boží muky pod kopcem Cimperk    64 000,00 Kč uhrazeno 
Oprava lávky k ZUŠ       79 860,00 Kč uhrazeno 



Úhrada škody za poničený skleník v rámci opravy  
kanalizace v ul. Jiráskova      21 722,00 Kč uhrazeno 
Pořízení vybavení ZŠ Tyršova (posilovací stroj - Dětský parlament 20 000,00 Kč rezervace 
Kotel knihovna – havarijní stav 120 000,00 Kč rezervace 
Oboustr. magn. vitrína s osvětlením na 2. autobusové zastávce  32 670,-- Kč rezervace 
ZUŠ - stínící technika - druhé vyčlenění     15 000,-- Kč rezervace 
Sanace atikového zdiva ZUŠ      39 968,-- Kč rezervace 
 
 
40  Technická pomoc  
 
Vyčleněno   300 000,- Kč   vyčerpáno  63 662,90 Kč  
 
Vícetisky výkresů Územního plánu Kuřim  5 892,70 Kč uhrazeno 
Připomínky k návrhu Zásad územního rozvoje JMK 12 100,-- Kč uhrazeno 
MZ o udržitelnosti za r. 2014 – Hřiště u ZŠ Jungmannova  3 327,50 Kč uhrazeno 
SELTES-PD kabelu tržnice nám. 1. května  12 100,-- Kč uhrazeno 
HBH - aktualizace vyjádření cyklostezka 30 242,70 Kč uhrazeno 
 
 
41 Studie a projekty  
 
Vyčleněno  325 000,- Kč   vyčerpáno   294 030,- Kč 
 
Územní studie dopravního řešení ul. Tišnovská, Kuřim   96 800,- Kč uhrazeno 
Knesl + Kynčl - Územní studie Podlesí - F016    30 250,- Kč uhrazeno 
Areál TOS Kuřim 121 000,- Kč uhrazeno 
STILT PROJECTS s.r.o. – zpracování žádosti o dotaci- 
Vybudování systému varování a vyrozumění obyvatel města Kuřimi 45 980,- Kč uhrazeno 
PD rekonstrukce elektroinstalace a soc. zázemí Hasičské zbroj.  75 000,- Kč rezervace 
VO Jánská – Rozdělovací      15 000,- Kč rezervace 
Parkoviště u stadionu       50 000,- Kč rezervace 
Systém varování a vyrozumění obyvatel    34 020,- Kč rezervace 
Vyčlenění-změna PD Okružní křižovatka    10 000,- Kč rezervace 
Oprava PD zateplení MŠ Zborovská     25 000,- Kč rezervace 
 
 
42 Mobilní tribuna – stadion 
 
Vyčleněno   568 000,- Kč   Vyčerpáno   419 804,- Kč 
 
Akce přechází z roku 2014. Tribuna pro 64 osob je umístěna na straně ul. U stadionu. Akce dokončena. 
Petr Hradský – stavební úpravy pro mobilní tribunu  147 554 Kč uhrazeno 
Global sport Čupa s.r.o. – dodávka tribuny   272 250 Kč uhrazeno 
 
 
Oplocení h řišt ě Podlesí 
 
Vyčleněno   36 400 Kč   Vyčerpáno  36 315 Kč 
 
Akce byla schválena RM jako drobná investice na konci r. 2014. Jedná se spoluúčast města na oplocení 
tenisového hřiště ve sportovním areálu na Podlesí. 
 
Wellness – investice  
 
Vyčleněno   2 894 000,- Kč   Vyčerpáno  1 714 605,90 Kč  
 
V tomto roce bylo investováno do technického zhodnocení krytého bazénu i venkovního koupaliště. Kromě 
toho byly realizovány investiční akce: 
UV lampa pro rekreační bazén      náklady  296 898,0 Kč 
Komínový optimalizátor      náklady  228 630,0 Kč 
Nerezové dno školního bazénu     náklady  501 114 Kč 
Výměna oken v šatnách koupaliště - podíl města   náklady  108 046 Kč 
Gastro – kávovar      náklady  104 060 Kč 
 



Probíhá zkušební provoz na zakázce „Využití odpadního tepla“ v rozsahu 520 300,- Kč. Zkušební provoz 
prokázal plnění předpokladu ohřevu dopouštěné vody předáním tepla z vypouštěné vody při praní filtrů 
pomocí instalovaných výměníků. Bylo však zjištěno, že akumulace ohřáté vody je nedostatečná a kapacita 
výměníků je nevyužitá. Bylo proto ujednáno, že k akumulaci ohřáté vody bude po nezbytných úpravách 
sloužit nevyužitá podzemní nádrž pod strojovnou venkovního koupaliště. Doplněním projektu je vypouštění 
odpadní vody, ze které je odebráno teplo pro ohřev dopouštěcí vody, do Kuřimky přes stávající retenční 
nádrž, čímž dojde k úsporám na stočném, které Wellness hradí vypouštěním šedé vody do městské 
kanalizace.  
Účelem tohoto projektu v kombinaci s dalším investičním projektem Úprava studniční vody je zefektivnění 
provozu celého areálu Wellness.  
Předmětem projektu Úprava studniční vody je přivedení vody z vrtu, umístěného na severu areálu, do 
sousedství objektu Wellness a úprava vody z vrtu v úpravně vody, umístěné u zdi objektu u schodů na 
terasu. Tato voda, z níž bude v ÚV odstraněno železo a mangan, bude využita k doplňování vypouštěné 
vody z praní filtrů. Tím dojde k úsporám vodného. PD pro územní rozhodnutí je ve stádiu projednání 
s dotčenými účastníky stavby, odstraňují se připomínky BVK. 
Předpoklad realizace v 2. polovině r. 2016, investiční náklady budou cca 3 mil. Kč. 
 
Celkové předpokládané náklady jsou aktuálně ve výši 2 585 022,60 Kč. Do konce roku bude částka 
vyčerpána v plném rozsahu. 
 
 
Komunikace – opravy 
 
Vyčleněno    5 800 000,- Kč  vyčerpáno  4 218 872,39 Kč 
 
Proběhla celoplošnou úprava mikrokobercem na ul. Havlíčkova, Komenského a Vojtova. V lokalitě Srpek 
byla upravena polní cesta asfaltovým recyklátem, na financování se částečně podílela Správa železniční 
dopravní cesty (poničená cesta po pokládce optických kabelů). Další významná část finančních prostředků 
byla použita na opravy chodníků na ulici Zborovská, Jungmannova, Na Královkách, Zámecká, U Vlečky a 
zpevnění některých ploch v uličním prostoru na ulicích Popkova, U Stadionu a Metelkova. 
 
 
Hasičská zbrojnice, rekonstrukce elektroinstalace a soci álního zázemí 
 
Vyčleněno    1 500 000,- Kč   vyčerpáno  64 463,- Kč 
 
Projektová příprava elektroinstalace, TZB a stavebních úprav proběhla v roce 2015. V listopadu byl vybrán 
dodavatel stavby – Ing. František Brázda – UNIVERS, Předklášteří. Nabídka činí 963 000,-Kč včetně DPH 
21%. TDI bude provádět Ing. Pavel Šudák za cenu 20 000,- bez DPH. Práce budou zahájeny v průběhu 
prosince 2015 a ukončeny do 29. 2. 2016. 
 
Kanalizace – opravy  
 
Vyčleněno    800 000,- Kč   vyčerpáno  96 858,-Kč 
 
Počátkem roku byla dokončena oprava kanalizace v ulicích Jiráskova a Wolkerova. V současné době 
probíhá příprava na realizaci bezvýkopových oprav kanalizace v Bezručově čtvrti s předpokládaným 
rozpočtem 665 tis. Kč. 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

